- 1 -

江府办函〔2022〕145 号

江门市人民政府办公室关于印发江门市

“一照通行”涉企审批服务改革第三批

试点事项目录的通知

各县（市、区）人民政府，市有关单位：

现将《江门市“一照通行”涉企审批服务改革第三批试点事

项目录》印发给你们，请认真落实。实施中遇到的有关情况和问

题，请径向市市场监管局、市政务服务数据管理局反映。

江门市人民政府办公室

2022年 9月1日

公开方式：主动公开

- 2 -

江门市“一照通行”涉企审批服务改革

第三批试点事项目录

序号 事项名称 市级主管部门 备注

1
房地产经纪机构及其分支机构设立

备案

市住房城乡建

设局

2
经营国内和入境旅游业务旅行社设立

审批

市文化广电旅

游体育局
仅限内资

3 设立娱乐场所审批
市文化广电旅

游体育局

4 食品生产许可 市市场监管局

5 动物诊疗许可证核发 市农业农村局

6 农药经营许可审批 市农业农村局 不包括限制使用农药

7
农作物种子生产经营许可证审核

（核发）
市农业农村局

仅限非主要农作物种

苗、非主要农作物及主

要农作物常规种的农

作物种子

8 兽药经营许可证核发 市农业农村局 不包括生物制品类

9 经营性道路普通货物运输许可 市交通运输局 不包括危险物等情形

10 特种设备使用登记（按台/套办理） 市市场监管局 仅限电梯类别

11 特种设备使用登记（按台/套办理） 市市场监管局 仅限大型游乐设施类别

12 燃气燃烧器具安装、维修企业资质核准
市城市管理综

合执法局

13 医疗机构设置审批和执业许可 市卫生健康局

14 经营高危险性体育项目许可
市文化广电旅

游体育局
仅限游泳类体育项目

15 人力资源服务许可
市人力资源社

会保障局